Ilmo. Sr.

Oficial dos Serviços de Registros de Imóveis e Especiais de Viamão/RS.

IMÓVEL

MATRÍCULA(S)/TRANSCRIÇÃO(ÕES) Nº _____________________________

ENDEREÇO COMPLETO DO(S) IMOVEL(IS) ___________________________

_______________________________________________________________.

INTERESSADO:

________________________________________________________, portador

da carteira de identidade nº ____________, inscrito no CPF nº ______________,

Nacionalidade ___________________, Profissão  _______________________,

Estado Civil __________________, convive em União Estável: Sim (  ) Não (  ) ,

Nome do Pai  ____________________________________________________,

Nome da Mãe  ___________________________________________________,

Residente e domiciliado ____________________________________________

______________________________________, Na Cidade de _____________,

E-mail   _________________________________________________________.

OBJETO:

Requer-se, nos termos da Lei nº 6.015/73, a(s) seguinte(s)

AVERBAÇÃO(ÕES):

( ) Renúncia Torrens nº____________

( )  Desdobro (Fracionamento);

( ) Demolição;

( ) Modificação e acréscimo;

( ) Retificação de numeração;

( ) Retificação da área;

( ) Retificação de descrição do imóvel;

( ) Retificação de ato registral;

( ) Unificação/Fusão;

( ) Cancelamento de Pacto Comissório;

( ) Nova denominação de logradouro;

( ) Construção –

Área construída __________

 Se trata de:

(   ) acréscimo ou

(   ) nova construção

Valor da obra R$________.

( ) Cancelamento de Forma

Pagamento;

( ) Alteração de destinação da unidade

autônoma;

( ) Cancelamento de Cláusula

Resolutiva Expressa;

( ) Outras (especificar):

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Nestes termos,

Espera deferimento.

Viamão, _______________

ASSINATURA

Instruções: a) Reconhecer firma(s); b) anexar a(s) via(s) original(s) ou cópia(s)

autenticada(s) do(s) documento(s) que justifica(m) o(s) pedido(s). O título estará sujeito à

qualificação registral.